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LAGEN OM FINLANDS RÖDA KORS OCH
ANDRA REGLER FÖR VERKSAMHETEN

Finlands Röda Kors verksamhet styrs av vissa internationella avtal och regler. Organisa-
tionens ställning och stadgar har fastställts genom lag och förordning. 
Dessutom finns interna regler och anvisningar samt externa samarbetsavtal som reglerar 
verksamheten.

Genèvekonventionerna
I Genèvekonventionerna av år 1949 och i deras tilläggsprotokoll har intagits skyldighet 
att säkerställa Röda Korsets rätt att hjälpa i konfliktsituationer. Konventionerna faststäl-
ler emblemet också som internationellt erkänt skyddstecken. I lagen om Finlands Röda 
Kors hänvisas till Genèvekonventionerna och tilläggsprotokollen.

Villkoren för erkännande av en nationell förening
För att bli antagen som medlem i Internationella rödakors- och rödahalvmåne-federa-
tionen måste den nationella föreningen uppfylla villkoren för erkännande av nationella 
föreningar.											         
	
Lag och förordning om Finlands Röda Kors
Finlands Röda Kors (Suomen Punainen Risti) är en av finska staten erkänd offentligrätts-
lig förening vars existens reglerats genom särskild författning, lag om Finlands Röda Kors 
(238/2000). Med stöd av denna lag har också givits en förordning som innehåller stadgar 
godkända av organisationens stämma (Republikens presidents förordning om Finlands 
Röda Kors (811/2005)). Röda Korsets namn, ställning och stadgar har alltså föreskrivits i 
lag och förordning, vilket skiljer det från registrerade föreningar.

I förordningen fastställs Finlands Röda Kors syfte och verksamhetsformer, inkluderande 
bl.a. målet att i alla lägen skydda liv, hälsa och människovärde, och rädda människoliv 
genom humanitära hjälpinsatser.

Se regelboken	
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I förordningen fastställs också
•	 organisationens förvaltningsorgan (stämman, fullmäktige, styrelsen, 
	 generalsekreteraren)
•	 de förtroendevaldas behörighet
•	 avdelningarnas och distriktens ställning
•	 medlemskap och medlemsavgifter
•	 organisationens namntecknare

Se regelboken

I lagen om Finlands Röda Kors hänvisas till andra lagar vars bestämmelser tillämpas till 
dessa delar:

Föreningslagen
Föreningslagen kan tillämpas i organisationens verksamhet i frågor som inte nämns i 
FRKs egna regler. I hänvisningarna till föreningslagen tillämpas på FRK samma bestäm-
melser som på registrerade föreningar (t.ex. möjligheten att skaffa sig rättigheter och 
ingå förbindelser).

Lag om användningen av vissa internationellt skyddade beteckningar
Lagen fastställer hur Röda Korsets kännetecken och namn används (947/1979). Emble-
met får användas som skyddstecken i krig och som organisationens symbol i indikativt 
syfte. Märken, bilder eller benämningar som påminner om kännetecknet eller namnet i 
den grad att risk för förväxling finns får inte användas.

Lagtexterna finns i Finlex: www.finlex.fi
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Övriga dokument och anvisningar

För verksamheten har också utarbetats interna dokument och anvisningar. 

Finlands Röda Kors arbetsordning
Innehåller bestämmelser om procedurer vid bl.a. beslutsfattande, initiativtagande, plane-
ring och uppföljning av verksamheten och ekonomin samt om medlemskap och uppdate-
ring av medlemsförteckningen. I arbetsordningen fastställs likaså tillvägagångssättet vid 
dokumentering och arkivering. 

Instruktion för Finlands Röda Kors distrikt
Instruktionen fastställer distriktets ställning och uppgifter samt dess organ (distriktsmö-
tet och distriktsstyrelsen) och deras uppgifter. Där hittar man bl.a. tidpunkten och föred-
ragnings listan för distriktsmöten samt anvisningar om beslutsprocedurer. Instruktionen 
anger också de förtroendevaldas behörighet och mandatperiod.

Instruktionen för Finlands Röda Kors avdelningar
Instruktionen tar upp basfrågorna i avdelningens verksamhet: bl.a. avdelningens ställ-
ning, grundande och upplösning av avdelning, avdelningens medlemmar, dess organ och 
uppgifter. Där finns tidpunkterna för avdelningsmötena, vår- och höstmötets ärendelista 
samt avdelningsstyrelsens uppgifter.
			 

Ekonomistadga för Finlands Röda Kors
Ekonomistadgan innehåller administrativa anvisningar om bl.a. övervakning av ekonomi 
och finansförvaltning, om medelanskaffning, revision och anskaffningar. Den ger också 
principerna för fonderna, gemensamma verksamhetsfonden och organisations-
banken.

Stadgar för katastroffonden
Tar upp bl.a. användningen, ackumuleringen och övervakningen av 
Katastroffonden.
					   

Finlands Röda Kors insamlings- och redovisningsdirektiv
Direktivet ligger till grund för alla Finlands Röda Kors insamlingar eller insamlingar som 
genomförs med organisationens insamlingstillstånd, genom vilka medel samlas in till 
Katastroffonden.

Styrelsens instruktion för användning av emblemet och
de grafiska förreskrifterna
I anvisningarna beskrivs hur Röda Korsets emblem och kännetecken används i organisa-
tionens verksamhet.

Se regelboken

Se regelboken

Se regelboken

Se regelboken

Se regelboken

(I kraft från 1.6.2006)

(I kraft från 1.6.2006)

(I kraft från 1.6.2006)

(I kraft från 1.6.2006)
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Röda Korsets flagginstruktion
Ger anvisningar om hur Röda Korsets flagga används.

Lagtexterna finns i Finlex: www.finlex.fi

Övriga anvisningar finns på distriktsbyrån och Röda Korsets webbplats 
www.rodakorset.fi.


